



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

OFERTA ECONÓMICA

SNOCF-001-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		CONTRATACIÓN DE SERVICIO TERCERIZADO PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ACONDICIONADORES DE AIRES EN SEDES JUDICIALES							No. Expediente:		CM-2023-220	
Nombre del Oferente:		Refriam Logistic and Construction							RNC/Cédula:		130324824	
Fecha:		21/12/2023							RPE:		8781	
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra		Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total		
1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 167 ACONDICIONADORES DE AIRE DEL PJ DE LAS CORTES DE APELACIÓN D.N. TIPO SPLIT 12,000 BTU 26 TIPO SPLIT 18,000 BTU 16 TIPO SPLIT 24,000 BTU 18 PISO TECHO 36,000 BTU 24 PISO TECHO 48,000 BTU 05 MANEJADORA 60,000 BTU 74 MANEJADORA 6 TONELADAS 01 MANEJADORA 7.5 TONELADAS 03			SERV.	1	RD\$ 405,833.38	18%	RD\$ 73,050.01	RD\$ 478,883.39	RD\$	478,883.39	
2	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 97 ACONDICIONADORES DE AIRE DEL PJ DE CIUDAD NUEVA TIPO SPLIT 12,000 BTU 08 TIPO SPLIT 18,000 BTU 05 TIPO SPLIT 24,000 BTU 33 PISO TECHO 36,000 BTU 16 PISO TECHO 48,000 BTU 05 MANEJADORA 60,000 BTU 30			SERV.	1	RD\$ 235,723.58	18%	RD\$ 42,430.24	RD\$ 278,153.82	RD\$	278,153.82	
3	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 19 ACONDICIONADORES DE AIRE DE LA CORTE DE TRABAJO D.N. TIPO SPLIT 12,000 BTU 05 TIPO SPLIT 18,000 BTU 04 TIPO SPLIT 24,000 BTU 01 PISO TECHO 18,000 BTU 01 MANEJADORA 48,000 BTU 03 MANEJADORA 60,000 BTU 05			SERV.	1	RD\$ 46,172.66	18%	RD\$ 8,311.08	RD\$ 54,483.74	RD\$	54,483.74	
4	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 07 ACONDICIONADORES DE AIRE DEL EDIFICIO DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DEL D.N. PISO TECHO 60,000 BTU 03 MANEJADORA 48,000 BTU 02 MANEJADORA 60,000 BTU 02			SERV.	1	RD\$ 17,010.98	18%	RD\$ 3,061.98	RD\$ 20,072.96	RD\$	20,072.96	
5	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 141 ACONDICIONADORES DE AIRE DEL PALACIO DE JUSTICIA STO.DGO. ESTE TIPO SPLIT 12,000 BTU 48 TIPO SPLIT 18,000 BTU 32 TIPO SPLIT 24,000 BTU 18 PISO TECHO 36,000 BTU 18 PISO TECHO 48,000 BTU 16 MANEJADORA 60,000 BTU 09			SERV.	1	RD\$ 342,649.74	18%	RD\$ 61,676.95	RD\$ 404,326.69	RD\$	404,326.69	
6	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 28 ACONDICIONADORES DE AIRE DEL PALACIO DE JUSTICIA STO. DGO. OESTE TIPO SPLIT 12,000 BTU 03 TIPO SPLIT 18,000 BTU 12 TIPO SPLIT 24,000 BTU 04 PISO TECHO 36,000 BTU 02 PISO TECHO 48,000 BTU 06 MANEJADORA 60,000 BTU 01			SERV.	1	RD\$ 68,043.92	18%	RD\$ 12,247.91	RD\$ 80,291.83	RD\$	80,291.83	

Refiasu

 Logistic And Construction

RNC: 130-324824 • Santo Domingo, D.N.



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

OFERTA ECONÓMICA

SNCF-003-OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		CONTRATACIÓN DE SERVICIO TERCERIZADO PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ACONDICIONADORES DE AIRES EN SEDES JUDICIALES					No. Expediente:	CM-2023-220	
Nombre del Oferente:		Refiasan Logistic and Construction					RNC/Cédula:	130324824	
Fecha:		21/12/2023					RPE:	8781	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
7	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 13 ACONDICIONADORES DE AIRE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTO DOMINGO NORTE TIPO SPLIT 12,000 BTU 04 TIPO SPLIT 18,000 BTU 02 TIPO SPLIT 24,000 BTU 01 PISO TECHO 36,000 BTU 02 PISO TECHO 48,000 BTU 01 MANEJADORA 60,000 BTU 03		SERV.	1	RD\$ 31,591.82	18%	RD\$ 5,686.53	RD\$ 37,278.35	RD\$ 37,278.35
8	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 17 ACONDICIONADORES DE AIRE DEL TRIBUNAL DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DE SANTO DOMINGO TIPO SPLIT 12,000 BTU 02 TIPO SPLIT 18,000 BTU 02 TIPO SPLIT 24,000 BTU 02 PISO TECHO 24,000 BTU 02 PISO TECHO 60,000 BTU 03 MANEJADORA 60,000 BTU 06		SERV.	1	RD\$ 41,312.38	18%	RD\$ 7,436.23	RD\$ 48,748.61	RD\$ 48,748.61
NOTA: PARA PRESENTACIÓN DE PROPUESTA DEBE INCLUIR EL DESGLOSE DE SERVICIOS OFERTADOS DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NO. 4 DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS							SUBTOTAL	RD\$ 1,188,338.46	
							TOTAL ITBIS	RD\$ 213,900.92	
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)		UN MILLÓN CUATROCIENTOS DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON TREINTA Y OCHO CENTAVOS			VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$		RD\$ 1,402,239.38		

Nombre del representante legal y fecha

Rosanna Garcia

Firma y Sello

